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659000 - Hani i Elezit

659180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

184440 - Parandalimi dhe Inspektimi i Zjarreve

0320 659180-2240794 51718 03.2025-12.2027 Ndërtimi i rrjetit elektrik nëntokësor në zonën urbane të Hanit të Elezit (Rr.Dëshmorët e Kombit, Rr.Xhemsedin Suma, Rr.Nuri Bushi, Rr.Imri Curri)

GQ 0 0 0 0 5,000 5,000 0 10,000

THV 0 0 0 0 0 5,000 0 5,000

0320 659180-2445375 55033 03.2025-10.2027 Ndriçmi publik ne fshatrat:Pustenik,Dimcë,Gorancë,Krivenik,Seçishtë,Rezhancë,Paldenicë,Dermjak

GQ 7,359 8,000 0 8,000 0 2,500 0 17,859

THV 0 5,000 0 5,000 5,000 10,000 0 20,000

0320 659180-2445377 55035 03.2025-11.2027 Riparimi i rrugëve dhe trotuareve në Han të Elezit dhe në fshatërat:Paldenicë,Seqishtë,Dimcë,Rezhancë,Krivenik

GQ 0 0 0 0 5,000 2,500 0 7,500

THV 0 6,915 0 6,915 4,684 5,000 0 16,599

0320 659180-2445378 55036 03.2025-12.2027 Ndërtimi (ngritja e deponisë) për mbetje të ngurta (inerte)

GQ 0 4,000 0 4,000 5,000 3,000 0 12,000

THV 0 0 0 0 10,000 2,000 0 12,000

0320 659180-2445380 55038 03.2025-11.2027 Rregullimi i rezervuarit të ujit në fshatin Seçishtë

GQ 0 1,000 0 1,000 0 0 0 1,000

THV 0 0 0 0 10,000 5,000 0 15,000

0320 659180-2445423 55080 03.2025-11.2027 Shtimi i kapaciteteve të ujit në Lagjen e Re dhe në Han të Elezit

GQ 0 0 0 0 5,000 1,000 0 6,000

THV 0 0 0 0 0 2,000 0 2,000

0320 659180-2546932 03.2025-11.2027 Rregullimi i krojeve publike  në Han të Elezit dhe në fshatrat: Dromjak, Seçishtë, Krivenik, Dimcë, Paldenicë, Pustenik dhe Rezhancë

GQ 0 0 7,000 7,000 5,000 3,500 0 15,500

THV 0 0 7,000 7,000 4,231 13,916 0 25,147
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0320 659180-2546957 03.2025-10.2027 Rregullimi i ndriçimit te varrezat e dëshmorëve në fshatin Pustenik

GQ 0 0 5,000 5,000 0 2,500 0 7,500

THV 0 0 5,000 5,000 0 1,000 0 6,000

Totali ( GQ ) - Parandalimi dhe Inspektimi i Zjarreve 7,359 13,000 12,000 25,000 25,000 20,000 0 77,359

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Parandalimi dhe Inspektimi i Zjarreve 0 11,915 12,000 23,915 33,915 43,916 0 101,746

Totali - Parandalimi dhe Inspektimi i Zjarreve 7,359 24,915 24,000 48,915 58,915 63,916 0 179,105

Totali ( GQ ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 7,359 13,000 12,000 25,000 25,000 20,000 0 77,359

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 11,915 12,000 23,915 33,915 43,916 0 101,746

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 7,359 24,915 24,000 48,915 58,915 63,916 0 179,105

659480 - Zhvillimi Ekonomik

480750 - Turizmi

0473 659480-2445386 55044 03.2025-11.2027 Rregullimi i shtigjeve për ecje përreth projit Dimcë-Dërmjak

GQ 0 0 0 0 25,000 25,000 0 50,000

0473 659480-2445388 55046 03.2025-11.2027 Rregullimi i hapësirave turistike në Han të Elezit dhe fshatrat:Pustenik,Krivenik,Seçishtë,Paldenicë,Gorancë

GQ 0 7,000 0 7,000 35,338 40,000 0 82,338

0473 659480-2546999 03.2025-11.2025 Ndërtimi i ballkonit panoramik te shkronjat e UÇK-së

GQ 0 0 48,000 48,000 0 0 0 48,000

Totali ( GQ ) - Turizmi 0 7,000 48,000 55,000 60,338 65,000 0 180,338

Totali - Turizmi 0 7,000 48,000 55,000 60,338 65,000 0 180,338

Totali ( GQ ) - Zhvillimi Ekonomik 0 7,000 48,000 55,000 60,338 65,000 0 180,338

Totali - Zhvillimi Ekonomik 0 7,000 48,000 55,000 60,338 65,000 0 180,338

659660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

664800 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

0620 659660-1524418 41641 03.2025-12.2027 Mjete të lira për bashkëinvestime

GQ 258,093 10,000 0 10,000 5,000 10,000 0 283,093

Programi i Investimeve Publike | www.pip-ks.org Faqe 2 / 8



Data: 30.09.2024 08:28
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers 

Buxheti i Kosovës për vitin 2025
Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2025 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz deri

më 2024

Vazhdim

nga 2024

Të reja

për 2025
Totali   2025 Vitin 2026 Vitin 2027 Vitin >2028

Vlera Totale

Projektit

             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

THV 83,918 0 0 0 5,000 5,000 0 93,918

0620 659660-1832418 47270 03.2024-12.2027 Asfaltimi i rrugës Gorancë-Krivenik

GQ 0 0 0 0 5,000 5,000 0 10,000

THV 0 0 0 0 10,000 17,028 0 27,028

0620 659660-2240501 51581 03.2025-12.2027 Rregullimi i kanalizimeve në Hanit të Elezit në Rr. Isa Berisha dhe zonat rurale në fshatrat: Paldenicë, Seçishtë, Pustenik, Gorancë, Dermjak, Krivenik, Dimcë

GQ 30,000 10,000 0 10,000 10,000 11,899 0 61,899

THV 23,897 0 0 0 10,000 10,000 0 43,897

0620 659660-2240798 51722 03.2025-12.2027 Ndërtimi dhe rregullimi i këndeve të lojërave në Han të Elezit dhe fshatrat Gorancë, Paldenicë, Seçishtë

GQ 15,000 5,000 0 5,000 4,296 15,000 0 39,296

THV 3,161 0 0 0 704 0 0 3,865

0620 659660-2342325 52894 03.2025-12.2027 Ndërtimi i mureve mbrojtëse në Lagja e Re dhe në fshatrat Paldenicë, Dermjak, Pustenik, Seçishtë, Gorancë, Krivenik, Dimcë

GQ 60,000 9,396 0 9,396 10,000 10,000 0 89,396

THV 17,573 10,604 0 10,604 5,000 5,500 0 38,677

0620 659660-2342338 52906 03.2025-12.2027 Vendosja e ekranit për prezantimin e rezultateve të ndotjes së ajrit në Rr.Nuri Bushi.

GQ 0 0 0 0 14,000 15,000 0 29,000

THV 0 0 0 0 6,000 0 0 6,000

0620 659660-2342870 53370 03.2025-12.2027 Ndërtimi i trotuareve për këmbësor në Han të Elezit në Rr. Adem Jashari, Udha e Shkronjave, Driton Loku, Paldenicë

GQ 18,096 17,000 0 17,000 10,000 10,000 0 55,096

THV 4,994 5,000 0 5,000 15,000 5,000 0 29,994

0620 659660-2342938 53429 03.2025-12.2027 Ndërtimi i mbikalimeve në Rr.Martirët Bushi dhe Rr.Lepenci

GQ 0 0 0 0 10,000 10,000 0 20,000

THV 0 0 0 0 0 5,000 0 5,000

0620 659660-2342945 53435 03.2025-12.2027 Ndërtimi i aneksit për këmbësor në urën e Seçishtës

GQ 7,815 0 0 0 10,000 27,028 0 44,843

Programi i Investimeve Publike | www.pip-ks.org Faqe 3 / 8



Data: 30.09.2024 08:28
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve | Ministarstvo za Financija, Rad i Transfere | Ministry of Finance, Labor and Transfers 

Buxheti i Kosovës për vitin 2025
Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2025 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz deri

më 2024

Vazhdim

nga 2024

Të reja

për 2025
Totali   2025 Vitin 2026 Vitin 2027 Vitin >2028

Vlera Totale

Projektit

             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

0620 659660-2342988 53471 03.2025-12.2027 Shtrimi me kubëza betoni të rrugicave dhe trotuareve në Han të Elezit dhe fshatrat: Paldenicë, Seçishtë, Dimcë, Pustenik, Gorancë, Dermjak, Rezhancë, Krivenik

GQ 39,934 40,000 0 40,000 10,000 20,000 0 109,934

THV 0 2,000 0 2,000 5,000 2,972 0 9,972

0620 659660-2343004 53484 03.2025-11.2027 Ndërtimi (rihapja, zgjerimi) dhe asfaltimi i rrugëve në fshatrat: Paldenicë, Pustenik, Seçishtë, Gorancë, Dimcë, Krivenik.

GQ 40,000 10,000 0 10,000 10,000 10,000 0 70,000

THV 15,144 0 0 0 5,000 5,000 0 25,144

0620 659660-2445379 55037 03.2025-12.2027 Asfaltimi i rrugës Ekzodi 99 - Hani i Elezit

GQ 0 0 0 0 10,000 5,000 0 15,000

THV 0 3,000 0 3,000 5,000 20,000 0 28,000

0620 659660-2445381 55039 03.2025-11.2026 Rregullimi i varrezave të qytetit dhe fshatrat Gorancë, Pustenik dhe Rezhancë

GQ 0 25,000 0 25,000 20,000 5,000 0 50,000

THV 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000

0620 659660-2445383 55041 03.2025-11.2027 Ndërtimi i parkut në fshatin Paldenicë

GQ 0 7,000 0 7,000 10,000 10,000 0 27,000

0620 659660-2445385 55043 03.2025-12.2027 Rregulimi i hapësirave publike (me kubëza betoni dhe gjelbërim) ne rr.Dëshmorët e Kombit, Isa Berisha në Han të Elezit dhe rr.Gafur Loku-fsh.Paldenicë

GQ 0 10,000 0 10,000 10,000 4,122 0 24,122

THV 0 0 0 0 0 878 0 878

0620 659660-2445387 55045 03.2025-12.2027 Rregullimi i prrockave dhe i kanalizimeve atmosferike në fshatrat: Paldenicë, Rezhancë,dhe Seçishtë

GQ 0 5,000 0 5,000 10,000 10,000 0 25,000

THV 0 0 0 0 0 5,000 0 5,000

0620 659660-2445389 55047 03.2025-12.2027 Zgjerimi i rrugës "Adem Jashari" 11 Qershori

GQ 0 50,000 0 50,000 41,000 0 0 91,000

0620 659660-2445390 55048 03.2025-12.2027 Asfaltimi i rrugës "Nehat Curri", lagja Curri - Dromjak

GQ 0 27,000 0 27,000 5,000 25,000 0 57,000
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0620 659660-2445392 55050 03.2025-12.2027 Ndërtimi i rrugës Nënbreg në fshatin Seçishtë

GQ 0 0 0 0 0 20,000 0 20,000

0620 659660-2445418 55075 03.2025-12.2027 Asfaltimi i rrugës transit në fshatin Gorancë

GQ 0 0 0 0 10,000 17,000 0 27,000

THV 0 0 0 0 5,000 5,000 0 10,000

0620 659660-2546911 03.2025-12.2025 Renovimi i objektit të Komunës (çatia e objektit komunal, ngjyrosja dhe parkingu)

GQ 0 0 24,000 24,000 0 0 0 24,000

THV 0 0 25,000 25,000 0 0 0 25,000

0620 659660-2546963 03.2025-10.2027 Fabrika e ujit nga ujësjellësi i Dimcës, Shtëpia e Kulturës - Imri Curri - Oborri i Komunës, Stadiumi i qytetit - Suad Brava,- Shpronsim

GQ 0 0 20,000 20,000 22,000 15,000 0 57,000

THV 0 0 43,000 43,000 29,000 5,000 0 77,000

0620 659660-2546986 03.2025-12.2027 Vendosja e nxemjes me pompa termike në institucionet publike

GQ 0 0 0 0 5,000 0 0 5,000

0620 659660-2546992 03.2025-11.2027 Ndërtimi i rrugës dytësore në fshatin Paldenicë afër Stacionit të Policisë

GQ 0 0 0 0 10,000 10,000 0 20,000

0620 659660-2546996 03.2025-11.2027 Ndërtimi i rrugës në Seçishtë kah Vorbat

GQ 0 0 0 0 10,000 10,000 0 20,000

0620 659660-2546997 03.2025-11.2027 Ndërtimi i rrugës Hani i Elezit-Dimcë

GQ 0 0 3,000 3,000 5,000 0 0 8,000

0620 659660-2547001 03.2025-11.2027 Rregullimi i rrugës Fujza - Vërtomicë

GQ 0 0 5,000 5,000 5,000 10,000 0 20,000

0620 659660-2547017 03.2025-11.2027 Rregullimi i rrugës prej te burimi deri në Lepenc

GQ 0 0 3,000 3,000 5,000 5,000 0 13,000

0620 659660-2547053 03.2025-11.2026 Shtrimi me zhavor i rrugës prej burimit të fshatit Seçishtë deri te Lloka

GQ 0 0 3,000 3,000 5,000 0 0 8,000
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Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 468,937 225,396 58,000 283,396 281,296 290,049 0 1,323,678

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 148,689 20,604 68,000 88,604 100,704 101,378 0 439,375

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 617,626 246,000 126,000 372,000 382,000 391,427 0 1,763,053

Totali ( GQ ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 468,937 225,396 58,000 283,396 281,296 290,049 0 1,323,678

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 148,689 20,604 68,000 88,604 100,704 101,378 0 439,375

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 617,626 246,000 126,000 372,000 382,000 391,427 0 1,763,053

659730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

750500 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 659730-1729735 45647 03.2025-11.2027 Rregullimi i infrastrukturës së QKMF-së në Han të Elezit dhe AMF-së në Gorancë

GQ 7,000 5,000 0 5,000 10,000 12,000 0 34,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet e shëndetësisë primare 7,000 5,000 0 5,000 10,000 12,000 0 34,000

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 7,000 5,000 0 5,000 10,000 12,000 0 34,000

Totali ( GQ ) - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 7,000 5,000 0 5,000 10,000 12,000 0 34,000

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 7,000 5,000 0 5,000 10,000 12,000 0 34,000

659850 - Kulturë, Rini, Sport

850350 - Shërbimet Kulturore

0850 659850-2546773 03.2025-11.2027 Rikonstruksionimi i stadiumit "Suad Brava"

GQ 0 0 3,000 3,000 5,000 7,000 0 15,000

THV 0 0 3,000 3,000 3,000 3,000 0 9,000

0850 659850-2546783 03.2025-11.2027 Renovimi i sallave sportive në shkollat: SHFMU "ILAZ THAÇI",SHFMU "VELI BALLAZHI" dhe SHFMU "KËSHTJELLA E DITURISË"

GQ 0 0 5,000 5,000 5,000 5,000 0 15,000

THV 0 0 5,000 5,000 3,000 3,000 0 11,000

Totali ( GQ ) - Shërbimet Kulturore 0 0 8,000 8,000 10,000 12,000 0 30,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Shërbimet Kulturore 0 0 8,000 8,000 6,000 6,000 0 20,000

Totali - Shërbimet Kulturore 0 0 16,000 16,000 16,000 18,000 0 50,000
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Totali ( GQ ) - Kulturë, Rini, Sport 0 0 8,000 8,000 10,000 12,000 0 30,000

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Kulturë, Rini, Sport 0 0 8,000 8,000 6,000 6,000 0 20,000

Totali - Kulturë, Rini, Sport 0 0 16,000 16,000 16,000 18,000 0 50,000

659920 - Arsim dhe Shkencë

921750 - Administrata

0980 659920-2546659 03.2025-12.2027 Rregullimi i infrastrukturës shkollore në SHML - Dardania, SHFMU - Ilaz Thaçi, SHFMU - Kështjella e Diturisë, SHFMU - Veli Ballazhi dhe IP Ardhmëria 

GQ 0 0 20,000 20,000 20,000 14,500 0 54,500

THV 0 0 20,000 20,000 5,000 500 0 25,500

0980 659920-2546684 05.2025-11.2027 Ndërtimi i objektit të SHFMU në Lagjen e Re

GQ 0 0 3,000 3,000 30,000 58,500 0 91,500

THV 0 0 0 0 15,000 10,000 0 25,000

0980 659920-2546689 06.2025-11.2027 Ndërtimi i çerdhes në Lagjen e Re

GQ 0 0 2,500 2,500 0 6,000 0 8,500

THV 0 0 500 500 0 0 0 500

0980 659920-2546760 04.2025-10.2027 Investime në pajisje të IT-së në shkolla

GQ 0 0 62,500 62,500 38,000 12,556 0 113,056

THV 0 0 0 0 500 10,000 0 10,500

Totali ( GQ ) - Administrata 0 0 88,000 88,000 88,000 91,556 0 267,556

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Administrata 0 0 20,500 20,500 20,500 20,500 0 61,500

Totali - Administrata - Hani i Elezit 0 0 108,500 108,500 108,500 112,056 0 329,056

Totali ( GQ ) - Arsim dhe Shkencë 0 0 88,000 88,000 88,000 91,556 0 267,556

Totali ( THV ) - Arsim dhe Shkencë 0 0 20,500 20,500 20,500 20,500 0 61,500

Totali - Arsim dhe Shkencë 0 0 108,500 108,500 108,500 112,056 0 329,056

Totali ( GQ ) - Hani i Elezit 483,296 250,396 214,000 464,396 474,634 490,605 0 1,912,931

Totali ( THV ) - Hani i Elezit 148,689 32,519 108,500 141,019 161,119 171,794 0 622,621
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Buxheti i Kosovës për vitin 2025
Tabela 4.2 Financimi i Investimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2025 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz deri

më 2024

Vazhdim

nga 2024

Të reja

për 2025
Totali   2025 Vitin 2026 Vitin 2027 Vitin >2028

Vlera Totale

Projektit

             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

Totali - Hani i Elezit 631,985 282,915 322,500 605,415 635,753 662,399 0 2,535,552
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Drejtore për Buxhet dhe Financa
Lindita Ballazhi
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